



Ao (a) Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaicos-PI

A empresa 40.121.342 MATEUS DE SOUSA BATISTA, inscrita no CNPJ nº: 40.121.342/0001-84, com sede na Rua Jose florencio, bairro serranopolis, Jaicós-PI, 64575-000, por intermédio de seu representante legal, o Senhor Mateus de souza batista, portador(a) do CPF/MF nº 085.724.353-52, apresenta a proposta de preços abaixo.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de instalação e manutenção preventiva de condicionadores de ar, bebedouros, geladeiras e freezers para o Município de Jaicós-PI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Prezados Senhores,

Após exames dos documentos de licitação, propomos realizar os serviços constantes da nossa Proposta Técnica, pelo valor total de **R\$ 102.206,00** (cento e dois mil, duzentos e seis reais), conforme planilhas de custos e cronogramas de pagamentos, anexos.

Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta. Estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos. São de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta.

Comprometemo-nos em manter esta proposta durante o prazo estabelecido nos termos da Licitação em epigrafe, qual seja, a contar da data fixada para abertura das respectivas propostas.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – conforme o Edital.

PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa

TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE III - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM CARGA DE GÁS (LOTE EXCLUSIVO ME/EPP)					
ITENS	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ar Condicionado Split de 7.000 a 18.000 BTUS	UND.	120	R\$ 222,33	R\$ 26.679,60
2	Ar Condicionado Split de 24.000 BTUS	UND.	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
3	Ar Condicionado de Janela de 7.000 a 18.000 BTUS	UND.	20	R\$ 208,33	R\$ 4.166,60
4	Central de Ar Piso Teto de 36.000 a 60.000 BTUS	UND.	4	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00
TOTAL DO LOTE III					R\$ 33.426,20



CLIMATEC
REFRIGERAÇÃO E CLIMA

LOTE V - MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E CARGA DE GÁS EM BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FREEZER (LOTE EXCLUSIVO ME/EPP)

ITENS	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Termostato	UND.	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
2	Micro Ventilador	UND.	20	R\$ 243,33	R\$ 4.866,60
3	Ventilador	UND.	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
4	Motor Compressor	UND.	20	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00
5	Carga de Gás	UND.	20	R\$ 213,33	R\$ 4.266,60
6	Tubulação de Cobre	UND.	10	R\$ 710,00	R\$ 7.100,00
7	Borrachas Freezer	UND.	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
8	Sensores	UND.	20	R\$ 181,67	R\$ 3.633,40
9	Placa Eletrônica	UND.	20	R\$ 303,33	R\$ 6.066,60
10	Resistência	UND.	20	R\$ 243,33	R\$ 4.866,60
11	Filtros bebedouros	UND.	40	R\$ 218,33	R\$ 8.733,20
12	Torneira Bebedouros	UND.	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
13	Mangueira Bebedouros	UND.	40	R\$ 51,67	R\$ 2.066,80
TOTAL DO LOTE V					R\$ 68.779,80
Valor Total dos Lotes III e V					R\$ 102.206,00